ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 289
      от  18.10.2021г.

      пгт. Климово

Об итогах районного конкурса сочинений

на тему «История моей семьи в годы Великой Отечественной войны, вклад в Великую Победу»

среди обучающихся и педагогических работников Климовского района

С целью развития творческих способностей обучающихся,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 99 от 11.05.2021 г. в школах района проводился районный этап конкурса сочинений на тему «История моей семьи в годы Великой Отечественной войны, вклад в Великую Победу» среди обучающихся и педагогических работников Климовского района.
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 17 работ из 2 образовательных учреждений:  КСОШ №1, №2.

Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.  В отдельных работах допускались ошибки в оформлении титульного листа.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного конкурса сочинений на тему «История моей семьи в годы Великой Отечественной войны, вклад в Великую Победу» среди обучающихся и педагогических работников Климовского района утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса.
4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК Е.В. Ломако.

Начальник отдела образования                                          Е.И. Однодворцев
   ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
                                                                                                                                            к приказу №289    от  18.10.2021г
ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного этапа

конкурса сочинений

на тему

«История моей семьи в годы Великой Отечественной войны, вклад в Великую Победу»

среди обучающихся и педагогических работников Климовского района

   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы учащихся, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:

	№
	Призовое место
	ФИО обучающегося
	ОУ, класс
	Наставник

	1
	1 место
	Гутник

Никита

Александрович
	КСОШ №1,

11 «А» класс
	Москвичева С.П.

	2
	1 место
	Куриленко Егор,

Бобрик София,

Гурзо Андрей,

Коврижко Тимофей,

Кузьмищева Ангелина,

Кулаго Екатерина,

Стефаненко Алексей
	КСОШ №2,

6А класс
	Чернышова Л.В.

	3
	1 место
	Мельникова

Дарина
	КСОШ №2,

6А класс
	Чернышова Л.В.

	4
	1 место
	Цыганок

Денис

Юрьевич
	КСОШ №1,

11 «Б» класс
	Жевора М.В.,

Цыганок Л.Ф.

	5
	2 место
	Косенкова

Виктория

Олеговна
	КСОШ №1,

11 «Б» класс
	Жевора М.В.,

Цыганок Л.Ф.

	6
	2 место
	Панько

Ольга

Анатольевна
	КСОШ №2,

6А класс
	Чернышова Л.В.

	7
	2 место
	Черей

Илья

Геннадьевич
	КСОШ №2,

8Б класс
	Чернышова Л.В.

	8
	2 место
	Тертычная

Валерия

Сергеевна
	КСОШ №2,

10 класс
	Чернышова Л.В.

	9
	2 место
	Андросова

Анастасия

Александровна
	КСОШ №2,

11 класс
	Козодоева А.П.

	10
	3 место
	Ляшков

Ростислав

Евгеньевич
	КСОШ №2,

10 класс
	Чернышова Л.В.

	11
	3 место
	Маслов

Никита

Сергеевич
	КСОШ №2,

10 класс
	Чернышова Л.В.

	12
	3 место
	Гуров

Константин

Александрович
	КСОШ №2,

8Б класс
	Чернышова Л.В.

	13
	3 место
	Кабанова

Юлия

Ивановна
	КСОШ №2,

6А класс
	Чернышова Л.В.

	14
	3 место
	Балева

Арина

Александровна
	КСОШ №2,

6А класс
	Чернышова Л.В.

	15
	3 место
	Пархомцев

Константин

Сергеевич
	КСОШ №2,

11 класс
	Козодоева А.П.

	16
	3 место
	Балабаева

Полина

Александровна
	КСОШ №2,

8 класс
	Козодоева А.П.

	17
	3 место
	Пальской

Александр

Вадимович
	КСОШ №2,

6 класс
	Козодоева А.П.

Члены жюри:

1. Однодворцев Е.И.– начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
Члены жюри:
1. Ломако Е.В.- заведующая РМК;

2. Жевора М.В. – методист РМК;
3. Безик О.В. –  учитель русского языка и литературы  КСОШ № 1;
4. Шевченко О.В. – учитель русского языка и литературы Новоропской СОШ;

5. Заровная Л.Е. – учитель русского языка и литературы Хохловской ООШ.
Исп. Жевора М.В.,

методист РМК,
тел. 2 – 10 – 73